СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЕСИПЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18.07.2023                                                                                                 № 101/43

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Законом Владимирской области от 10.11.2008 № 181-ОЗ «О противодействии

коррупции во Владимирской области», Уставом МО Есиплевского сельского

поселения,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о предоставлении лицами, замещающими

муниципальные должности в СНД Есиплевского сельского поселения, сведений о

доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей .

2. Контроль за исполнением Положения возложить на главу

администрации Есиплевского сельского поселения

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

и подлежит размещению на официальном сайте администрации

Есиплевского сельского поселения.

Глава поселения,

председатель Совета

народных депутатов                                                                                 Н.Н. Потапова

Об утверждении Положения о предоставлении

лицами, замещающими муниципальные

должности в СНД Есиплевского сельского

поселения, сведений о доходах, расходах,

имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах,

расходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супругов и

несовершеннолетних детей

 2

УТВЕРЖДЕНО

Решением СНД

Есиплевского сельского

поселения

От 18.07. 2023 № 101/43

ПОЛОЖЕНИЕ

 о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в СНД

Есиплевского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и

несовершеннолетних детей (далее - Положение)

1. Настоящим Положением определяется порядок предоставления

лицами, замещающими муниципальные должности в СНД Есиплевского

сельского поселения, и осуществляющими свои полномочия на непостоянной

основе  (далее – депутаты Совета народных депутатов, осуществляющие свои

полномочия на непостоянной основе) сведений о доходах, расходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,

расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Обязанность представлять Губернатору Владимирской области

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера в соответствии с действующим законодательством возлагается на

депутатов Совета народных депутатов, осуществляющих свои полномочия на

непостоянной основе.

3. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, направляются в

уполномоченный Губернатором Владимирской области орган исполнительной

власти Владимирской области по профилактике коррупционных и иных

правонарушений (далее - уполномоченный орган).

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются по утвержденной Указом Президента

Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 форме справки депутатами Совета

народных депутатов, осуществляющими свои полномочия на непостоянной

основе.

5. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляются

по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной

с использованием специального программного обеспечения "Справки БК",

размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на

 3

который также размещается на официальном сайте федеральной

государственной информационной системы в области государственной службы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей предоставляются

депутатами Совета народных депутатов, осуществляющими полномочия на

непостоянной основе:

а) в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему

вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий

на постоянной основе;

б) не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, в случае совершения в

течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3

Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

7. Депутат Совета народных депутатов, осуществляющий свои полномочия на

непостоянной основе, представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая

денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также о доходах

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников

(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), за календарный год,

предшествующий году избрания депутатом представительного органа сельского

поселения, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения

осуществления им полномочий на постоянной основе;

2) сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о

своих обязательствах имущественного характера, а также об имуществе,

принадлежащем супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на

первое число месяца, предшествующего месяцу избрания депутатом

представительного органа сельского поселения, передачи ему вакантного

депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на

постоянной основе.

8. В случае если, депутат Совета народных депутатов, осуществляющий свои

полномочия на непостоянной основе, обнаружил, что в представленных им

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо

имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного

месяца после окончания соответствующего срока, установленного пунктом 6

настоящего Положения.

9. Депутат Совета народных депутатов, осуществляющий свои полномочия на

непостоянной основе, в случае невозможности представления по объективным

причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей не

позднее срока представления указанных сведений направляет в уполномоченный

орган заявление, которое рассматривается в установленном Губернатором

Владимирской области порядке.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435983&dst=100128&field=134&date=11.04.2023

 4

10. В случае, если в течение отчетного периода депутатом Совета

народных депутатов, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе,

не совершались сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от

03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», указанное лицо сообщает об

этом Губернатору Владимирской области путем подачи в уполномоченный орган не

позднее срока, указанного в подпункте "б" пункта 6 настоящего Положения,

уведомления по форме, установленной указом Губернатора Владимирской области.

11. Непредставление депутатами Совета народных депутатов сведений о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если

представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо

недостоверных или неполных сведений влечет освобождение его от должности в

связи с утратой доверия (прекращение его полномочий) в соответствии с частью 1

статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 «О противодействии коррупции».

12. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении),

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера депутата Совета народных депутатов,

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе  (далее - обобщенная

информация) размещается на официальном сайте администрации Есиплевского

сельского поселения (далее - официальный сайт) с учетом условия отсутствия в

такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать

соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество,

принадлежащее соответствующему лицу.

Обобщенная информация размещается на официальном сайте в течение 14

рабочих дней со дня истечения сроков, установленных пунктом 6 настоящего

Положения.

Обобщенная информация за весь период исполнения депутатом Совета

народных депутатов, своих полномочий на непостоянной основе находится на

официальном сайте и ежегодно обновляется в течение 14 рабочих дней со дня

истечения сроков, установленных для подачи сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета народных

депутатов.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435983&dst=100128&field=134&date=11.04.2023